
Bīstamo un nebīstamo šķidro atkritumu attīrīšanas iekārtu darbība īpašumā “Gurnicas”,
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Publicēts: 16.10.2020.

IVN Statuss

Pabeigts

IVN projekta ierosinātājs

Lautus SIA

Lēmums par IVN nepieciešamību

2020

Atzinums par IVN izdots

2025

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: bīstamo un nebīstamo šķidro atkritumu attīrīšanas iekārtu darbība.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): Nekustamais īpašums „Gurnicas” (kadastra Nr. 8070 008 0234), Ķekavas pagasts,

Ķekavas novads. 

Īss paredzētās darbības raksturojums: paredzētās darbības ietvaros, saskaņā ar sniegto informāciju sākotnējā izvērtējumā, plānotā

šķidro atkritumu attīrīšanas iekārtu darbība ar jaudu  - līdz 813 tonnām mēnesī. Gadā plānots attīrīt līdz 9 000 tonnām bīstamos

šķidros atkritumus un līdz 750 tonnām nebīstamo šķidro atkritumu. Paredzēts, ka attīrīšanas iekārtas sastāvēs no šādiem

elementiem: sietiem (mehānisko piejaukumu noņemšanai), divām piesārņoto notekūdeņu/ šķidrumu pieņemšanas tvertnēm,

tvertnes procesa dūņu uzglabāšanai, divām bioloģiskās attīrīšanas tvertnēm, divām attīrīšanas tvertnēm, flotācijas iekārtas,

reaģentu tvertnēm, divām attīrīto notekūdeņu tvertnēm.  Attīrītos notekūdeņus caur AS "Putnu fabrika Ķekava” plānots novadīt

uz Rīgas pilsētas centralizētajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem. 

Saskaņā ar  Ierosinātājas sniegto infomāciju plānotās darbības ietvaros paredzēts attīrīt sekojošas atkritumu klases: Naftas

produktu attīrīšanas atkritumi (05 01 03, 05 01 05, 05 01 06), Krāsu un laku ražošanas, sagatavošanas, piegādes un izmantošanas

tehnoloģisko procesu atkritumi (08 01 11, 08 01 19), Tipogrāfijas krāsas ražošanas, sagatavošanas, piegādes un izmantošanas

atkritumi (08 03 08), Līmju un tepju (ieskaitot ūdensdrošus materiālus) ražošanas, sagatavošanas, piegādes un izmantošanas

atkritumi (08 04 12, 08 04 15, 08 04 16), Spēkstaciju un citu termocentrāļu atkritumi (izņemot 19 nodaļu) (10 01 22, 10 01 23, 10

01 26), Kuģu tilpņu naftas produkti (13 04 01, 13 04 03), Eļļas un ūdens maisījuma atdalīšanas iekārtu atkritumi (13 05 02, 13 05

03, 13 05 06, 13 05 07, 13 05 08 ), Citi eļļu atkritumi (13 08 02), Uzglabāšanas un transporta konteineru, kā arī mucu tīrīšanas

atkritumi (izņemot 05 un 13 nodaļu) (16 07 08, 16 07 09), Ūdeni saturoši šķidrie atkritumi, kurus paredzēts attīrīt ārpus

uzņēmuma (16 10 01, 16 10 02, 16 10 03, 16 10 04), Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu citi atkritumi (19 08 10), Naftas produktu

reģenerācijas atkritumi (19 11 03).

Tuvākais īpaši aizsargājamais biotops 3260 Upju straujteces un dabiski upju posmi atrodas aptuveni 1 km attālumā no paredzētas

darbības vietas, bet  Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorija dabas parks „Dolessala” (Natura 2000) atrodas ~ 3 km attālumā

no darbības vietas.

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:

Administratīvā procesa likums.

Likums „Par ietekmes uz vidi novērtējumu”.

https://www.eva.gov.lv/lv


Projekta ierosinātājs Lautus SIA, Kleistu iela 20-6, Rīga, LV-1067

Paredzētās darbības
ierosinātāja iesniegums

28.02.2020

Sākotnējais ietekmes uz vidi
izvērtējums

16.10.2020 Lielrīgas reģionālā vides pārvalde

Lēmums par IVN
nepieciešamību

16.10.2020

Programma ietekmes uz vidi
novērtējumam

13.03.2023.

Sākotnējā sabiedriskā
apspriešana

No 09.12.2022. līdz 09.01.2023.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 20. pantu sākotnējās

sabiedriskās apspriešana sanāksme notiks neklātienes formā (attālināti) no 2022. gada

19.decembra līdz 23.decembrim. Tiešsaistes videokonference notiks 2022. gada

20.decembrī plkst. 17:00 (pieejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē Jaunumi - SIA Vides

Konsultāciju Birojs (vkb.lv)no 15.decembra).

Tīmekļvietnē Jaunumi - SIA Vides Konsultāciju Birojs (www.vkb.lv) ir publicēta informācija

un prezentācija par paredzēto darbību un interesenti laika posmā no 19. –

23.decembrim var uzdot jautājumus un saņemt atbildes rakstot uz e-pasta adresi

inga.gavena@gmail.com.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības valsts

birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-

pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, interneta vietne www.vpvb.gov.lv) sabiedriskās apspriešanas

laikā.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību”.

Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumi Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”.

Ministru kabineta 2011. gada 19. aprīļa noteikumi Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara

atkritumus bīstamus”.

Likums “Par piesārņojumu”.

http://www.vkb.lv
mailto:inga.gavena@gmail.com
mailto:vpvb@vpvb.gov.lv
http://www.vpvb.gov.lv


https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/bistamo-un-nebistamo-skidro-atkritumu-attirisanas-

iekartu-darbiba-ipasuma-gurnicas-kekavas-pagasta-kekavas-novada

Ziņojuma sabiedriskā
apspriešana

no 13.08.2024. līdz 13.09.2024. 

Sabiedrība ar ziņojumu var iepazīties:

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme noritēs 2024. gada 22. augustā plkst.18:00 klātienē

un attālināti. Klātienes sanāksme notiks Ķekavas kultūras namā. Sabiedriskās

apspriešanas sanāksmē būs iespēja piedalīties arī tiešsaistē iepriekš piesakoties e-pastā

info@vidgeoserviss.lv, norādot savu vārdu, uzvārdu, e-pasta adresi. Neklātienes

sanāksmes pieejas saite tiks nosūtīta uz norādīto e-pasta adresi sanāksmes norises

dienā.

 

07.03.2025. Enerģētikas un vides aģentūrā iesniegts ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums par plānotajām izmaiņām SIA

“LAUTUS” atkritumu apstrādes darbībā sabiedrisko apspriešanu un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par ietekmes uz vidi

novērtējuma ziņojuma aktualizētās redakcijas  iesniegšanu Enerģētikas un vides aģentūrā atzinuma saņemšanai.

20.02.2025. pieprasīta papildus informācija.

13.01.2025. Vides pārraudzības valsts birojā iesniegts ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums par plānotajām izmaiņām SIA

“LAUTUS” atkritumu apstrādes darbībā sabiedrisko apspriešanu un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par ietekmes uz vidi

novērtējuma ziņojuma  iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā atzinuma saņemšanai.

04.11.2024. pieprasīta papildus informācija.

25.09.2024. Vides pārraudzības valsts birojā iesniegts ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums par plānotajām izmaiņām SIA

“LAUTUS” atkritumu apstrādes darbībā sabiedrisko apspriešanu un uzsākta tā izvērtēšana. Paziņojums par ietekmes uz vidi

novērtējuma ziņojuma  iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā atzinuma saņemšanai.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma par plānotajām izmaiņām SIA “LAUTUS” atkritumu apstrādes darbībā

sabiedrisko apspriešanu.

Paziņojums par SIA "Lautus" atkritumu, to skaitā bīstamo, pārstrādes, reģenerācijas īpašumos „Gurnicas” un “Vectēraudi” Ķekavas

novadā IVN atkārtoto sākotnējo sabiedrisko apspriešanu.

Paziņojums  par paredzētās darbības “atkritumu, tai skaitā bīstamo, pārstrāde/reģenerācija, attīrīšana” zemes īpašumā „Gurnicas”

(kadastra Nr. 8070 008 0234), Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā IVN  sākotnējo sabiedrisko apspriešanu.

SIA “Vides un Ģeoloģijas Serviss” tīmekļa vietnē: https://vidgeoserviss.lv/pazinojumi

;

Ķekavas novada pašvaldībā: Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9-1,

Ķekavā.

 

Atzinums Nr. 10.7/1/2025 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu “Izmaiņas SIA “LAUTUS” esošajā darbībā - bīstamo un

nebīstamo atkritumu pārstrāde / reģenerācija”




 Programma Nr. 5-03/2/2023 

https://vidgeoserviss.lv/pazinojumi
mailto:info@vidgeoserviss.lv
https://www.eva.gov.lv/lv/media/8063/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-lautus-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-aktualizeta-zinojuma-iesniegsanu-energetikas-un-vides-agentura
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-lautus-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-aktualizeta-zinojuma-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja-0
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-lautus-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-aktualizeta-zinojuma-iesniegsanu-vides-parraudzibas-valsts-biroja
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-novertejuma-zinojuma-par-planotajam-izmainam-sia-lautus-atkritumu-apstrades-darbiba-sabiedrisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-sia-lautus-atkritumu-skaita-bistamo-parstrades-regeneracijas-ipasumos-gurnicas-un-vecteraudi-kekavas-novada-ivn-sakotnejo-sabiedrisko-apspriesanu
https://www.eva.gov.lv/lv/media/5116/download?attachment
https://www.eva.gov.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-paredzetas-darbibas-atkritumu-tai-skaita-bistamo-parstraderegeneracija-attirisana-zemes-ipasuma-gurnicas-kadastra-nr-8070-008-0234-kekavas-pagasta-kekavas-novada-sia-lautus

	Bīstamo un nebīstamo šķidro atkritumu attīrīšanas iekārtu darbība īpašumā “Gurnicas”, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
	Lēmuma pieņemšanas pamatojums:


